
Universiteti I Shkodres Luigj Gurakuqi

Artikulli Buxheti i Fakti 12 realizimi ne %

Kodi Pershkrimi Rishikuar 2018 mujori -2018

600 8 Paga 298215350 298215350 100.00%

600 6 Paga 76,529,206 56617594 73.98%

601 8 Sigurime Shoqërore 49000000 49000000 100.00%

601 6 Sigurime Shoqërore 6,500,000 5109674 78.61%

602 8 Mallra dhe Shërbime të Tjera 36836000 34242570 92.96%

602 6 Mallra dhe Shërbime të Tjera 79,587,015 39185110 49.24%

606 8 Trans per Buxh. Fam. & Individ 39790650 39041601 98.12%

Nen-Totali Shpenzime Korrente 586458221 521411899 88.91%

230 6 Kapitale të Patrupëzuara 648880 572880 88.29%

231 6 Kapitale të Trupëzuara 114795444 63887903 55.65%

231 1 Kapitale të Trupëzuara 10863320 10863320 100.00%

Nen -Totali Shpenzime Kapitale 126307644 75324103 59.64%

Totali Korrente dhe Kapitale 712765865 596736002 83.72%

Universiteti I Shkodres Luigj Gurakuqi

Autoriteti kontraktor: Universiteti  

"Luigj Gurakuqi" Shkoder

Emertimi Plan total Bur.Fin nga granti Bur.Fin nga ardhurat Bur.Fin nga granti

Bur.Fin nga 

ardhurat

realizimi 

nga granti 

ne %

realizimi 

nga te 

ardhurat 

ne %

600.0001 Shpenzime per paga per punonjesit e 

brendeshem.

323,215,349 298,215,349 25000000 277798603 0 93.15% 0.00% 85.95%

600.0001 Shpenzime per staf akademik me 

kontrate (pedagoget e jashtem) 2017-

2018

27,100,000 27,100,000 0 26492671 97.76% 97.76%

600.1013 Shpenzime per ore suplementare + 

ore part-time per te brendeshmit 

24,429,206 24,429,206 0 22184520 90.81% 90.81%

600 Totali i zerit paga per vitin 2018 

(A)

374,744,555 298,215,349 76,529,206 277798603 48677191 93.15% 63.61% 87.12%

601 Shpenzime per kontribute per 

pedagog te jashte dhe punonjes me 

kontrate

6,500,000 6,500,000 0 4174458 64.22% 64.22%

601 Shpenzime per kontribute per 

punonjesit e brendeshem

49,000,000 49,000,000 45272826 0 92.39% 92.39%

601 Totali i zerit  kontribute per vitin 

2018 (B)

55,500,000 49,000,000 6,500,000 45272826 4174458 92.39% 64.22% 89.09%

Institucioni Qendror:Ministria e Arsimit dhe Sportit

kodi I institucionit 1011129 progresivi financuar Realizimi ne % Realizimi 

ne % nga 

te dy 

burimet e 

financimit



606 Shpenzime per kompensime per 

energji elektrike per personat qe 

kane ne ngarkim mbi tre persona te 

papune, ndihma etj

1,790,651 1,790,651 1790151 0 99.97% 99.97%

606.1021 Shpenzime per bursa nga trans.e 

kushtezuar

38,000,000 38,000,000 29160850 0 76.74% 76.74%

606 Totali i zerit +bursa+komp (D) 

per vitin 2018

39,790,651 39,790,651 30951001 0 77.78% 77.78%

Objekti i prokurimit Fondi limit me 

tvsh

Bur.Fin nga granti Bur.Fin nga te 

ardhurat

Bur.Fin nga granti Bur.Fin nga 

ardhurat

realizimi 

nga granti 

ne %

realizimi 

nga te 

ardhurat 

ne %

602.0 Materiale zyre dhe te

pergjithshme 

6020100 Kancelari 3,767,974 3,767,974 0 2510488 66.63% 66.63%

6020200 Materiale per pastrim, dezinfektim, 

ngrohje dhe ndriçim

960,000 960,000 0 0 0.00% 0.00%

6020400 Materiale e vegla  e mjete pune per 

punoniesit e mirembajtjes vegla 

pune per punetoret e miremajtjes 

100,000 100,000 0 0 0.00% 0.00%

6020900 Furnizime dhe materiale te tjera zyre 

dhe te pergjishme,materiale eletrike, 

hidraulike, uniforme per punonjesit, 

bojra muri dhe materiale te tjera te 

nevojshme,qe nevojiten si per 

hotelet dhe per te tjera materiale te 

pa perfshira ne zerat e tjere

960,000 960,000 0 23040 2.40% 2.40%

602.1 Materiale dhe sherbime speciale

6021001 Uniforma dhe veshje te tjera 

speciale ( bluzat e punes per 

sanitaret, bibliotekaret, laborantet,  

çizme

960,000 960,000 0 628800 65.50% 65.50%

6021009 Materiale dhe pajisje laboratorike te 

sherbimit publik+blerje kimikate per 

lab.FSHN,materiale per laboratoret e 

sherbimit publik, te lab te kimise, 

biologjise, zoologjise, infermjerise

4,000,000 4,000,000 0 1219908 30.50% 30.50%

6021010 Shpenzime per prodhim 

dokumentacioni specifik ( diploma)

960,000 960,000 0 190693 19.86% 19.86%

6021011 Softe informatike me karakter te 

pergjithshem me teper per financen, 

per menaxhimin akademik

3,000,000 3,000,000 0 0 0.00% 0.00%

602.2 Sherbime nga te trete

6022001 Elektricitet 6,984,173 2,984,173 4,000,000 2984173 2816088 100.00% 70.40% 83.05%

progresivi financuar Realizimi ne % Realizimi 

ne % nga 

te dy 

burimet e 

financimit



6022002 Uje 5,500,000 3,000,000 2,500,000 1601954 321768 53.40% 12.87% 34.98%

6022003 Sherbime telefonike 0 0 0

Telefoni fikse 200,000 200,000 0 0 0.00% 0.00%

Telefoni fikse kontrate ne vazhdim 0 0 0

Telefoni Celulare 320,000 320,000 0 304692 95.22% 95.22%

6022004 Posta dhe sherbimi korrier per 

dergimet me poste nga universiteti 

tarifat e pagesave

75,000 50,000 25,000 46645 5300 93.29% 21.20% 69.26%

6022005 Blerje gazoil per ngrohje per 

kaldajat dhe per automjetin

6,500,000 6,500,000 0 0 0.00% 0.00%

6022005 Blerje gazoil per ngrohje per 

kaldajat dhe per automjetin 

kont.vazhdim

4,715,650 4,715,650 4715650 100.00% 100.00%

6022008 Sherbim I ruajtjes dhe sigurise fizike 

kon.vazhdim

8,991,471 15,827 8,975,644 15827 8391043 100.00% 93.49% 93.50%

6022008 Sherbim I ruajtjes dhe sigurise fizike 33,071,607 23,425,722 9,645,885 19623689 0 83.77% 0.00% 59.34%

6022099 Sherbime-Perkthim I licensuar (per 

projektet)

960,000 960,000 0 0 0.00% 0.00%

602.3 Shpenzime transporti

6023200 Pjese kembimi, goma dhe bateri 200,000 200,000 0 0 0.00% 0.00%

6023300 Siguracion automjeti 50,000 50,000 29520 0 59.04% 59.04%

6023300 Shpenzimet per kolaudimin e 

mjeteve te transportit

50,000 50,000 32438 0 64.88% 64.88%

602.4 Shpenzime udhetimi

6024100 Udhetim i brendshem 650,000 650,000 0 98430 15.14% 15.14%

6024100 Shpenzime Udhetimi e akomodimi 

te brendshem per ekspedita 

6,052,278 6,052,278 5130670 0 84.77% 84.77%

6024200 Udhetim jashte shtetit, (administrate 

etj)

2,162,309 2,162,309 2068622 95.67% 95.67%

6024200 shp.Udhetim jashte vendi programi 

Ceepus

500,000 500,000 44261 8.85% 8.85%

602.5 Shpenzime per mirembajtje te 

zakonshme

625300 Shpenzime per mirembajtjen e 

objekteve ndertimore

960,000 960,000 0 150178 15.64% 15.64%

625400 Shpenzime per kontrollin vjetore te 

fikseve te zjarrit

300,000 300,000 0 0 0.00% 0.00%

6025400 Shpenzime vjetore per mirembajtjen 

e centraleve termike, etj  kont 

vazhdim

406,800 406,800 0 406800 100.00% 100.00%

6025800 Shpenzime per mirembajtjen e 

aparateve, paisjeve teknike dhe  

veglave te punes

960,000 960,000 0 0 0.00% 0.00%

6026100 Marrje ambjentesh me qera projekti 38,100 38,100 0.00% 0.00%

602.9 Shpenzime te tjera operative

602.9001 Shpenzime per pritje e percjellje 960,000 960,000 0 59940 6.24% 6.24%



602.9002 Shpenzime per aktivitete sociale, per 

personelin

960,000 960,000 0 455040 47.40% 47.40%

602.9003 Shpenzime gjyqesore 100,000 100,000 0 0 0.00% 0.00%

602.9004 Shpenzime per sigurimin e 

ndertesave dhe te tjera kosto 

sigurimi te ngjashme

500,000 500,000 0 466200 93.24% 93.24%

602.9005 Shpenzime per honorare 7,806,000 7,806,000 0 5046300 64.65% 64.65%

602.9008 Shpenzime per tatime & taksa te 

paguara nga institucioni

600,000 600,000 202180 0 33.70% 33.70%

602.9008 Tarifa per lidhjen me energji eletrike 

te godines se re

1,232,026 1,232,026 1232024 100.00% 100.00%

6029008 Tarifa akreditimi 3,900,000 3,900,000 0 390360 10.01% 10.01%

6029008 Tarife sherbimi 608,800 608,000 800 608000 800 100.00% 100.00% 100.00%

602.9008 Shpenzime per paisjen me akt teknik 

per mbrojtjen nga zjarri te godinave

80,000 80,000 0 0 0.00% 0.00%

6029008 tarife per leje perdorimi per godinen 

e re fak ekonomik

70,000 70,000 0 0 0.00% 0.00%

6029008 takasa e ndikimit ne infrastrukture 275,000 275,000 0 0 0.00% 0.00%

602.9099 Shpenzime per te tjera materiale dhe 

sherbime operative

960,000 960,000 0 6800 0.71% 0.71%

602 kerkim shkencor dhe fee pjesemarrje 

ne konferenca

4,000,000 4,000,000 0 230323 5.76% 5.76%

Totali 602 116,407,188 36,836,000 79,571,188 30,275,096 31,783,548 82.19% 39.94% 53.31%

2302100 Kolaudim rikonstruksion FSHN 46000 0 46000 0 0 0.00% 0.00%

2312112 Libra per biblioteken 2000000 0 2000000 0 0 0.00% 0.00%

2312103 Kabine elektrike 7810873 0 7810873 0 0 0.00% 0.00%

2312103 mbikqyrje Kabine elektrike 138600 0 138600 0 0 0.00% 0.00%

2312103 kolaudim Kabine elektrike 21000 0 21000 0 0 0.00% 0.00%

2315120 Autoveture 3000000 0 3000000 0 2999100 99.97% 99.97%

2318600 Sistemi I monitorimit me kamera I 

ambjentevete USH-se

4737759 0 4737759 0 0 0.00% 0.00%

2302100 Studim projektim per per riparim 

sistem ventilim kondicionim 

biblioteka

30000 0 30000 0 0 0.00% 0.00%

2314320 sistem ventilim kondicionim 

biblioteka

2470000 0 2470000 0 0 0.00% 0.00%

2302100 Studim projektim Rikonstruksion 

FGJH salla e konferencave

60000 0 60000 0 60000 100.00% 100.00%

2312103 Rikonstruksion salla e konf. FGJH 31038048.6 21726633.6 9311415 0.00% 0.00% 0.00%

2302100 studim projektim kabina kont ne 

vazhdim

98640 0 98640 98640 100.00% 100.00%

2302100 studim projektim pmnz kont ne 

vazhdim

414240 0 414240 414240 100.00% 100.00%

2318600 pajisje kompjuterike kont ne 

vazhdim

9878400 0 9878400 9878400 100.00% 100.00%

2312103 Rikonstruksion FSHN 2707669 0 2707669 0 2568000 94.84% 94.84%

2312103 Supervizion FSHN 175408 0 175408 0 174646 99.57% 99.57%



2318100 Mobilim godina e re fak.ekonomik  50000000 50000000 0 0 0.00% 0.00%

2318600 Pajisje kompjuterike dhe elektronike 13056600 13056600 0 0 0.00% 0.00%

2318600 TVSH pajiskekomp. Projekti 

Developing teacher  FSHE

638400 638400 0 0 0.00% 0.00%

2318600 TVSH pajiskekomp. 

ProjektiDrejtrritjes se 

ndergjegjsimit…

1542800 1542800 0 0 0.00% 0.00%

2318600 Blerje pajisje projekti Nxitja e 

sistemitteinovacionit….Bashkefinan

cim

1515000 1515000 0 0 0.00% 0.00%

2318600 BlerjepajisjeprojektiEnterpreneurial 

learning exhange ... 

….Bashkefinancim

5426400 5426400 0 0 0.00% 0.00%

2314170 Blerje kondicionere 285120 285120 0 265440 93.10% 93.10%

totaliplani I investimeve 137090958.1 21726633.6 115364324.5 0 16458466 0.00% 14.27% 12.01%

Subtotali 723,533,352 445,568,634 277,964,718 384,297,526 101,093,663 86.25% 36.37% 67.09%


